
 
 

 

Verejný obstarávateľ:    Odvoz a likvidácia odpadu, v skratke: OLO a.s., 

Verejné obstarávanie s názvom:   Zabezpečenie nakladania s odpadom (škvara) 

Zverejnené:  v Úradnom vestníku EÚ pod značkou 255393-2004 zo 

dňa 29.04.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 

84/2024 zo dňa 30.04.2024 pod značkou 11672 - MSS  

(ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného 

obstarávania“) 

 

Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

podľa § 55 zákona o verejnom obstarávaní 

 

Verejný obstarávateľ týmto  oznamuje  všetkým  dotknutým hospodárskym subjektom 

výsledok vyhodnotenia  ponúk  vo verejnej súťaži s názvom „Zabezpečenie nakladania s 

odpadom (škvara)“.  

Zoznam uchádzačov, ktorí počas lehoty na predkladanie ponúk predložili ponuky: 

 

Poradové číslo 

uchádzača 

Identifikácia  uchádzača 

1. 

SLOVbiz s.r.o. 

Fialová 4072/5A 

851 07 Bratislava 

IČO : 47902124 

2. 

FCC Slovensko, s.r.o. 

Bratislavská 18 

900 51 Zohor 

IČO: 31318762 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Poradie uchádzačov : 

 

Poradové 

číslo 

uchádzača 

Identifikácia  

uchádzača 

Celková cena  v 

EUR bez DPH 

kritérium na 

vyhodnotenie  

Poradie 

1. 

SLOVbiz s.r.o. 

Fialová 4072/5A 

851 07 Bratislava 

IČO : 47902124) 

  5 243 000,00  

  

 

1 . 

2. 

 

FCC Slovensko, s.r.o. 

Bratislavská 18 

900 51 Zohor 

IČO: 31318762 

 

  5 317 200,00 

 

 

 

2. 

 

 

Charakteristiky, výhody ponuky a výsledok vyhodnotenia splnenia podmienok účasti u 

úspešného uchádzača úspešného uchádzača: 

Komisia pristúpila k posúdeniu splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 zákona o 

verejnom obstarávaní a k vyhodnoteniu splnenia podmienok účasti v súlade s § 40 zákona o 

verejnom obstarávaní, s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania a splatnými  súťažnými 

podkladmi u uchádzača SLOVbiz s.r.o., ktorý sa v súlade s vyššie uvedeným umiestnil na 

prvom mieste v poradí (ďalej aj ako „uchádzač“). 

 

Komisia skontrolovali obsah predloženej ponuky uchádzača. Ponuka bola predložená 

uchádzačom v elektronickej podobe do systému JOSEPHINE v súlade so súťažnými podkladmi 

a oznámením o vyhlásení verejného obstarávania. Systém JOSEPHINE zabezpečil 

automatizované podpísanie ponuky, ako aj autentifikáciu a identifikáciu uchádzača, a to 

príslušným programovým rozhraním. 

 

Konštatovanie  členov komisie s právom vyhodnocovať ponuky a  podmienky účasti : 

 

- Ponúknutú cenu komisia považuje  za trhovo primeranú, členovia komisie s právom 

vyhodnocovať ponuky nemajú pochybnosti o jej reálnosti (nejaví známky mimoriadne 

nízkej ponuky, za ktorú by nebolo možné alebo bolo ohrozené zmluvné plnenie). 

 

- Uchádzač predložil zoznam vozidiel na zabezpečenie prepravy odpadu:  

 



3 
 

1.   nákladné vozidlo špeciálne, zn. MAN, hákový nakladač na prepravu kontajnerov 

BT008AI 

2.   nákladné vozidlo špeciálne, zn. MAN, ramenový nakladač na prepravu kontajnerov 

BT719AI  

3. nákladné vozidlo špeciálne, zn. RENAULT, hákový nakladač na prepravu 

kontajnerov DS466IA 

- Uchádzač predložil technické preukazy nákladných vozidiel a technické preukazy 

nákladných prívesov. Uchádzač pri vozidlách, ktorých nie je vlastníkom predložil 

platné  leasingové zmluvy. Ďalej predložil povolenie o registrácií na prepravu odpadu 

v súlade s § 98  ods. 1, 2 a 4 zákona o odpadoch, č. OÚ-BA- OSZOP3-

2021/102617/DAD  vydané uchádzačovi. Členovia komisie s právom vyhodnocovať 

ponuky skonštatovali, že uchádzač vyššie uvedenými dokladmi preukázal, že má 

zabezpečenú prepravu odpadu škvary,  vozidlá zodpovedajú požadovaným 

minimálnym štandardom a uchádzač má  registráciu na prepravu odpadu v súlade s § 

98 ods. 1, 2 a 4 zákona o odpadoch. Členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky 

skonštatovali, že uchádzač splnil podmienku účasti podľa § 34 ods. 1 písm. j.) zákona 

v bode 4. stanovenú v platných súťažných podkladoch. 

 

- Uchádzačom predložená podpísaná rámcová dohoda je v znení zverejnenom 

obstarávateľom v platných súťažných podkladoch. Členovia komisie s právom 

vyhodnocovať ponuky skonštatovali súhlas uchádzača so zmluvnými podmienkami.  

 

- Členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky  skonštatovali, že uchádzač zákona  

spĺňa podmienky účasti osobného postavenia, nakoľko má platný zápis  v zozname HS. 

Vzhľadom na prechodné ustanovenia ZVO účinné od 1.8.2024 sa komisia nezaoberala  

podmienkou účasti podľa § 32 ods. 7 a ods. 8 zákona.  

 

- Uchádzač predložil Zmluvu o budúcej zmluve zo dňa 9.7.2024 so spoločnosťou 

Dežerická EKO, s.r.o. , ktorej kapacity využíva, aby mohol preukázať splnenie  

podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. j) ZVO  určenej v bode 1. a 2, platných 

súťažných podkladov  týkajúce zariadenia na zneškodňovanie odpadov, stanovené 

v súťažných podkladoch.  Z písomnej zmluvy vyplýva záväzok spoločnosti Dežerická 

EKO, s.r.o., že poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. 

Spoločnosť Dežerická EKO, s.r.o. spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného 

postavenia / zápis v ZHS č. 2023/6-PO-G3167, platnosť zápisu do 17.06.2026/, 

neexistujú u nej dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 ZVO 

a má oprávnenie poskytovať službu skladovanie tzn. oprávnenie poskytovať službu k 

tej časti predmetu zákazky, na ktorú boli kapacity uchádzačovi poskytnuté. Vzhľadom 

na prechodné ustanovenia ZVO účinné od 1.8.2024 komisia sa  nezaoberala  

podmienkou účasti § 32 ods. 7 a ods. 8 ZVO.  

 

- Uchádzač predložil Integrované povolenie vydané spoločnosti Dežerická EKO, s.r.o. 

rozhodnutím č. 684-26983/2013/Med/373390112 zo dňa 11.10.2013 pre prevádzku 

„Skládka odpadov - Dežerice II“, Integrované povolenie vydané spoločnosti Dežerická 

EKO, s.r.o. rozhodnutím č. 2210-42436/2022/Jan/373390221/SP  zo dňa 01.12.2022 

pre prevádzku „Skládka odpadov - Dežerice III“ a Prevádzkový poriadok „Skládka 

odpadov - Dežerice II“ a Prevádzkový poriadok „Skládka odpadov - Dežerice III“. 

https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/#paragraf-40.odsek-6.pismeno-a
https://www.slov-lex.sk/ezbierky-fe/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/#paragraf-40.odsek-7


4 
 

Členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky skonštatovali, že uchádzač vyššie 

uvedenými dokladmi preukázal  integrovanými povoleniami, že disponuje súhlasom 

podľa § 97 ods. 1 písm. a) alebo b) zákona o odpadoch s požadovanou minimálnou 

mesačnou kapacitou 3000t, ktorá je odvodená od celkovej požadovanej kapacity 140 

000 t uvádzanej v súťažných podkladoch.  Členovia komisie s právom vyhodnocovať 

ponuky uchádzač splnil podmienku účasti podľa § 34 ods. 1 písm. j) ZVO určenej v 

bode 1. a v bode 2.  platných  súťažných podkladoch. 

 

- Komisia skonštatovala, že spoločnosť Dežerická EKO, s.r.o. spĺňa nakoľko má platný 

zápis  v zozname HS. Vzhľadom na prechodné ustanovenia ZVO účinné od 1.8.2024 sa 

komisia nezaoberala  podmienkou účasti podľa § 32 ods. 7 a ods. 8 zákona.  

 

- Uchádzač predložil materiálový tok kde popísal, že spoločnosť SLOVbiz s. r. o. 

zabezpečí odber odpadu - ostatný odpad, katalógové číslo odpadu: 19 01 12 Popol a 

škvara iné ako uvedene v 19 01 11 - od držiteľa odpadu, následná preprava odpadu bude 

zabezpečená vozidlami spoločnosti SLOVbiz s. r. o. Odpad bude dovezený na skládku 

odpadov prevádzkovateľa Dežerická EKO, s.r.o., Dežerice 193, 957 03 Dežerice, kde 

sa odpad po privezení odváži na certifikovanej váhe a následne bude vozidlo 

pracovníkom skládky smerovane na teleso Skládky odpadov – Dežerice III., kde bude 

odpad z vozidla vysypaný a následne zneškodnený v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. 

z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Po vysypaní odpadu bude 

prázdne vozidlo nasmerovane pracovníkom skládky opätovne na certifikovanú váhu, 

kde sa odváži a z čoho bude vyhotovený vážny lístok so skutočnou 

váhou odpadu. Následne vozidlo opúšťa areál skládky. Uchádzač splnil podmienku 

účasti podľa § 34 ods. 1 písm. j) ZVO určenou obstarávateľom v bode 3.  platných 

súťažných podkladoch. 

 

- Uchádzač predložil Čestné vyhlásenie podľa Formuláru č. 2  platných súťažných 

podkladov, v rámci ktorého uviedol, že na realizácií zákazky sa bude podielať 

subdodávateľ Dežerická EKO, s.r.o. s 45% podielom subdodávky, ktorej predmetom je 

zhodnotenie/zneškodnenie odpadu. 

 

- Komisia skonštatovala splnenie požiadaviek na predmet zákazky. 

 

- Komisii nie sú známe dôvody vylúčenia podľa § 40 ods. 6 , 7 a 8 ZVO a ani iné dôvody 

na vylúčenie v zmysle ZVO, preto môže skonštatovať splnenie podmienok účasti v 

požadovanom rozsahu. 

 

Ponuka úspešného uchádzača predstavuje najnižšiu cenu za celý predmet zákazky, uchádzač 

SLOVbiz s.r.o. splnil všetky podmienky účasti, ako aj požiadavky na predmet zákazky tak, ako 

boli požadované. 

 

 

 



5 
 

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje uchádzačovi 

SLOVbiz s.r.o., 

že ním predloženú ponuku (ako celkovú cenu za celý požadovaný predmet zákazky)  

v hodnote   5 243 000,00 bez DPH , 

prijíma. 

 

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje uchádzačovi FCC Slovensko, s.r.o., ktorý predložil 

ponuku v rámci predmetného verejného obstarávania, že jeho ponuku neprijíma, nakoľko sa na 

základe kritéria na vyhodnotenie ponúk neumiestnili na prvom mieste v poradí. 

Na základe uvedeného, verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača na poskytnutie 

súčinnosti k podpisu rámcovej dohody v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. 

Subjekty, ktorých práva alebo právom chránené záujmy mohli byť konaním verejného 

obstarávateľa dotknuté, majú právo podať námietku v súlade s § 170 zákona o verejnom 

obstarávaní v lehote 10 dní odo dňa zverejnenia tejto informácie. 

  

 V Bratislave dňa 11. 3.2025 

 

 

                                           

                                                                         

 v.r.                 v.r. 

Ing. Mgr. Ivan Sokáč, PhD., MBA  

predseda predstavenstva

  

 

 
   Ing. Miroslava Čalfová 

     člen predstavenstva 

 

 

 

 


